injecta sunt, et ita quidem, ut prior injectio 2^{h.} 10^{m.}¹⁾, altera 2^{h.} 25^{m.} finita esset.

Post has injectiones animal, quod antecedentes operationes dolorosas cum magna patientia tulerat, bene se habuit, sed repudiavit ob vexationem, ut videbatur, cibum potumque. Postea aliquantulum tremoris et, ut visum est, algor animalis apparuit, id quod aliquantum temporis perduravit et frigido liquore sanguinis cursui injecto forsitan effectum sit. Animalium in caveam, in qua apparatus ad urinam excipiendam erat constructus incluso, in horas cathetere urina deprompta est. Summa voluminis sacchari in urina contenti quam habui, fuit haec:

3^{h.} post merid.: Prima urinae emissio cathetere facta. Copia urinae = 20 CC; pond. spec. = 1,048; sapor dulcis; reactio haud dubia liquore caeruleo cuprico facta est.

4^{h.} Secunda urinae emissio; volum. urinae = 48 CC; pond. spec. = 1,013; sapore infirmo (vapido), neque dulci, neque acri; reactio liquore cupric. facta item fuit atque antea.

Ante ipsam urinae emissionem, ut in antecedentibus ejusmodi experimentis nobis videndi fuit occasio vomitus ciborum accessit. Reactio vomitorum certe acida fuit.

5^{h.} Tertia emissio urinae; volum. = 20 CC; pond. spec. = 1,017; reactio liq. cupr. instituta item atque antea fuit.

6^{h.} Quarta emissio urinae; volum. = 17 CC; pond. spec.? (quod ob parvum urinae vol. non quaerendum fuit); reactio liq. cupric. infirma et evanescens.

7^{h.} Quinta urinae emissio; volum. = 14 CC; pond. spec.=? (quod ob eandem atque antea causam quaerendam non fuit); reactio liq. cupr. evanuit; nullum igitur saccharum inest.

Quum sacchari per renes excretio esset finita animal percussum est. Urina cujus dimidium post diminutionem singulis

1) h. i. e. hora; m. i. e. minuta.

interpositis horis factam (quum alterum dimidium ad analysin qualitatis consumpta esset), in vasibus vitreis cum magna cura elutis et extersis erat infusum, tum ad volumen reperiendum analysis instituendae causa confusa et permixta est, quae analysis hoc modo est instituta. Titratione facta reperimus esse:

10 CC liquor. cupric. = 0,06 grmm. sacch. lact.

3,5 CC urinae = 0,06 grmm. " "

ex quo sequitur

$3,5 \text{ CC} : 119 \text{ CC} = 0,06 \text{ grmm.} : X = 2,04 \text{ grmm. sacch. lact.}$

Secundum has numerorum rationes 5 grmm. igitur sacch. lact. in sanguinem cursum injecti per urinam inde a 2^h. usque ad 7^h. = 119 CC cathetere detractam, 2,04 grmm. tantum sacch. excreta sunt, pro quo reliquum sacch. in corpore remansit.

Exper. 2.

Cani vertago fem. sexus eadem, ac qua cane in proximo experimento usus sum, corporis magnitudine, ut in illo exper. factum erat, vulva arte dilatata est. Quo facto animali urina cathetere est detracta. Reactio fuit subacida; liq. cupric. explorata nullam exhibuit reactionem. Postquam eo modo nobis persuasum est urinam materias non contineri, quibus liq. cupric. reduci posset, canis vena jugularis dextra est aperta eique 5 grmm. sacch. lact. aqua soluti bis injecta sunt, quae injec-
tio 12^h. 47^m. finita erat; animal in libertatem redditum optime se habuit.

Emissio urinae singulis horis facta:

- 1 h. Urina per catheterem detracta non acida fuit reactione; liq. cupric. explorata cupr. oxydulat. hydratum extitit.
- 2 h. Sapor urinae per cathetr. emissae dulcis, reactio non acida; exploratione liq. cupric. facta multum cupri oxydul. hydrati.
- 3 h. Sapor urinae non dulcis; reactio non acida; liq. cupric. adhibito multum cupri oxydul. hydrati extitit.
- 4 h. Urinae sapor non dulcis, reactio non acida; liq. cupric. adhibito cuprum oxydul. hydratum extitit.

5^{h.} Urinae sapor vapidus; reactio non acida; liq. cupric. minima tantum reactio visa est, ob rationes contra scribendas sacch. lact. soluto nonullae guttae sunt additae, quo facto reactio violenta apparuit.

6^{h.} Urinae sapor vapidus, reactio non acida, liq. cupric. addito nulla fit reactio; volumen urinae valde exiguum (nonullae guttae).

Volumen urinae cani inde ab 12^{h.} — 6^{h.} per cathetr. detractae fuit = 140 CC; pond. spec. urinarum commixtarum = 1,013. Tum analysis volumen reperiundi (analysis quantitativa) est facta. Titrando repertum est 7 CC urinae esse necessaria ad 20 CC liq. cupric. in hoc experimento adhibiti reducenda. 20 CC liq. cupric. = 0,13 grmm. sacch. lact. Experimento igitur repertum est:

$$7 \text{ CC} : 140 \text{ CC} = 0,13 \text{ grmm.} : X = 2,6 \text{ grmm. sacch. lact.}$$

Exper. 3.

Eiusdem canis, quo in superiori experimento usus eram, postero die 5 grmm. sacch. lact. aqua soluti venae jugulari lateris sinistri injecta sunt. Etiam post hanc injectionem animal bene se habuit. Ceterum experimentum eodem ac proximum modo processit. Ob brevitatem quem exitum res habuerit, hoc loco perscribamus.

Sacchari excretio per urinam perduravit inde ab 11^{h.} 25^{m.} usque ad 3^{h.} 15^{m.}; reactio singularum urinae portionum omnino fuit valde subacida. Volumen urinarum commixtarum fuit = 180 CC pond. specif. = 1,012; 9 CC urinae 20 CC liq. cupr. reduxerunt, aequalia igitur erant 0,13 grmm. sacch. lact. Ex quo sequitur:

$$9 \text{ CC.} : 180 \text{ CC} = 0,13 \text{ grmm.} : X = 2,6 \text{ grmm. sacch. lact.}$$

b. Experimenta saccharo arundinaceo facta.

Exper. 4.

Canis venatico fem. sex. quae 8^{h.} matutin. unam libram pondo vitulinae cum ossibus et 1^{1/2} congios (= 675 CC) liquaminis in quo vitulina erat decocta, sumserat, vulva, ut

in antecedenti experimento factum erat, dilatata est, quo facto cathetere immisso urinaque animali detracta est. Urina solo liq. cupric. explorata nullam efficit reactionem, item urina acido muriatico et liq. cupric. tentata nullam reactionem effecit, quamquam urina acido muriatico mixta et in fervorem + 60° R. redacta acida fuit et liq. cupric. qui huic mixtus erat reactionem alcalicam effecit. Quum hoc experimento mihi persuasum esset urina canis non jam ante injectionem quam proposuerim saccharum contineri, animalis vena jugularis dextri lateris circiter meridiem aperta est, eique 8 grmm. sacch. arund. usque ad vol. 34 CC purae et frigidae (+ 16° R.) aquae soluti paullatim injecta sunt. Hora 12 injectio finita erat, animal optime se habuit, vomitus in hac causa non ingruit, quae aliis injiciendi experimentis observaveram. Idem atque in omnibus experimentis antea institutis algor incessit. Animal lingua lambere, ac si saporem dulcem sentiret neque in hoc, neque in ceteris experimentis animadverti.

Urinae emissiones singulis horis factae:

- 12 h. 15^m.** Prima urinae emissio per cathetr.; volum. = 16 CC; pond. specif. ob parvum volum. non constitutum est; sapor urinae vapidus. Urina solo liq. cupric. explorata nullam reactionem reddit, sed urina acido muriatic. mixta reductionem liq. cupric. pervalidam ostendit.
- 1 h.** Secunda urinae emissio; volum. = 33 CC; pond. specif. = 1,040; sapor valde dulcis. Urina liq. tantum cuprico explorata reactionem infirmam ostendit (urina igitur paucum sacch. uvar. continet). Urina autem acid. muriatic. mixta et liq. cupric. explorata validas extra usum praecipitationes ostendit.
- 2 b.** Tertia urinae emissio; volum. = 42 CC; pond. specif. = 1,030; sapor dulcis sed minus quam antea. In rectione, liq. tantum cupric. instituta, indicia sacch. uvar. apparent, sed urina acid. mur. mixta et liq. cupric. explorata praecipitationes item validas atque in hora antecedenti exhibet.

- 3^{h.} Quarta urinae emissio; volum. = 46 CC; pond. specif. = 1,017; sapor vapidus; urina liq. cupric. explorata dubia tantum indicia sacch. uvar. patefacit. Reactio acido muriatic. et liq. cuprico instituta parvum indicium sacch. arund. indicat.
- 4^{h.} Quinta urinae emissio; volum. = 63 CC; pond. specif. = 1,013; sapor vapidus. Quum urina pura liq. cupric. mixta esset, dubia indicia sacch. uvar. item atque antea reperta sunt. Urina acid. muriatic. mixta, liq. cupric. explorata majorem sacch. arund. copiam quam hora antecedenti indicat.
- 5^{h.} Sexta urinae emissio; volum. = 44 CC; pond. specif. = 1,019; sapor qualis antea. Urina pura liq. cupric. explorata nullam efficit reactionem; acido muriatic. mixta liq. cupric. explorata dubia ostendit sacch. arund. indicia.
- 6^{h.} Septima urinae emissio; volum. = 30 CC; pond. specif. = 1,025; urina sapore carens; reactio acid. muriatic. et liq. cupric. facta sacchari indicia nullius momenti exhibet.
- 7^{h.} Octava urinae emissio; volum. = 14 CC; pond. specif. ob parvum urinae vol. statui non potest; sapor vapidus sed aliquantulum salsus. Urina acid. muriatic. mixta et liq. cupric. explorata jam nullam reactionem efficit, quare sacchari per renes excretio tum ad finem pervenit. Dimidia urinae emissionum, quae singulis horis detractae erant (altera dimidia, ut supra, ad analysin qualitativam adhibita erant) tum in vas vitreum confusa sunt, ut analysis quantitativa institui possit. Pond. specif. urinarum commixtarum = 1,026; sapor parum dulcis; volum. urinae inde ab 1^{h.} usque ad 6^{h.} excretae (14 CC urinae, inde 6^{h.} usque ad 7^{h.} excretae, quum saccharum non continerent, rejecta sunt) 274 CC fuit. Cujus voluminis, ad mutationem sacch. arund. in sacch. uvar. efficiendam 50 CC dimensus sum, quibus 4 CC acid. muriatici concentrati admixta sunt et liquor paullatim ad 60° R. ferme-

factus est. Quum iterum metirer liquore fervefacto residuum 30 CC reperi, quod tum aqua pura usque ad prius volum. 50 CC affudi. Titratione hujus urinae liq. cuprico facta, experimentis repetitis consentientibus, 2,1 CC urinae ad 7 CC liq. cuprici reducenda necessaria esse reperi. Quum 7 CC liq. cupric. nostri = 0,038 grmm. sacch. arund. sint, hoc reperi:

$$2,1 \text{ CC} : 274 \text{ CC} = 0,038 \text{ grmm.} : x = 5,0 \text{ grmm. sacch. arund.}$$

Quum voluminis sacchari uvarum in urina contenti institueretur 20 CC urinae non sufficerunt ad reducenda 7 CC liq. cupric. Urina minima indicia sacchari uvarum continet.

Exper. 5.

Quum canis, qui ad proximum experimentum adhibitus erat, biduo post optime se haberet, alterum experimentum in illo institutum est. Postquam animal hora 11 matutin. unam libram vitulinae additis ossibus cum liquamine sumsit, hora 1 postmerid. urina per catheterem deprompta est; volumen ejus copiosum fuit circiter 1 congius; pond. specif. = 1,018; sapor vapidus, aliquantulum salsus. Haec urina eodem modo atque in antecedenti experimento tractata est et sacch. arund. et sacch. uvar. explorata nullam reactionem effecit. Statim animalis vena jugularis lateris sinistri praeparata est eique 8 grmm. sacch. arund. volumine 35 CC aqua pura et frigida (+ 16° R.) soluta paullatim injecta sunt. Hora 1 min. 20 injectio finita erat, animal algere visum est, sed alacre; lingua non lambit.

Urinæ emissiones singulis horis factae:

- 2^{h.} Prima urinæ emissio; volum. = 47 CC; pond. specif. = 1,049; sapor est sacchari soluti concentrati. Urina acido muriatico commixta liq. cupric. pervalide præcipitat.
- 3^{h.} Secunda urinæ emissio; volum. = 58 CC; pond. specif. = 1,035; sapor minus quam antea dulcis. Urina acid. mur. commixta et liq. cupric. explorata validam sacch. reactionem indicat.

- 4^{h.} Tertia urinae emissio; volum. = 40 CC; pond. specif. = 1,027; sapor jam non dulcis sed vapidus. Urina ut supra tractata, certam sacch. reactionem indicat.
- 5^{h.} Quarta urinae emissio; volum. = 60 CC; pond. specif. = 1,014; sapor vapidus; indicia vix magni momenti sacch. reactionis visa sunt.
- 6^{h.} Quinta urinae emissio; volum. = 56 CC; pond. specif. = 1,017; urina sapore carens nullum sacch. continet.
- 7^{h.} Sexta urinae emissio; volum. = 22 CC; pond. specif. = 1,035; urina sapore carens nullum saccharum continet.

Quum sacch. excretio 5^{h.} desiisset ad analysin quantitativam sacchari urina contenti progressus sum, quam eodem modo atque in quarto experimento late descriptum est, institui. Ecce quae reperi: Sacchari per renes excretio inde a 2^{h.} usque ad 5^{h.} mansit, quo tempore animali per catheterem 205 CC urinae deprompta sunt. Pond. specif. urinae portionum confusarum fuit = 1,031. Titratione urinae, eodem modo ac quarto experimento tractatae liq. cupric. facta iteratis experimentis reperi 3,2 CC urinae ad 14 CC liq. cupric. reducenda esse necessaria. Quum 14 CC liq. cupric. = 0,076 grmm. sacch. arund. sint, sacchari rationem in urina hanc esse reperi. 3,2 CC : 205 CC = 0,076 grmm. : X = 4,87 grmm. sacch. arund.